§ 254. *Supplicia exotica.* — Alia supplicia, quæ in Bibliis occurrunt sunt exotica, quæ recentiori ætate inter Hebræos quoque invaluerunt. I. Decollatio, Persis, Græcis, Romanis et multis aliis gentibus usitata. II. Strangulatio, ad quam 1 Reg. 20, 31, alluditur. Judæi recentiori ævo eam Mosi obruserunt; phrasim enim, *morte moriatur*, interpretantur de strangulatione, tanquàm levissimo supplicio, quod verò ab ipsis nequaquàm levissimum describitur, nam præcipiunt Sanhedr. 10, 3, ut reus strangulandus usque ad medium corporis in sinum defodiatur, et sudario, colle injecto, à duobus lictoribus ex utrâque parte attracto juguletur, et ori simul plumbum igni liquefactum infundatur. III. Combustio vivorum in clibano, qui, ut diximus, puteo similis erat, Dan. 3. Conf. Chardin *Voyage*, tom. 4, p. 276. Supplicium Chaldæis usitatum, Jer. 29, 22. IV. Fossa leonum, adhucdum in regno Fezz. et Marocco usitata, Dan. 6. V. Dichotomia chaldaica et persica, quâ reo manus sinistra et pes dexter, vel manus et pedes articulatim abscedebantur. Dan. 2, 5. Ezech. 16, 40; 23, 46, 47. Luc. 12, 46. Matth. 24, 51. Mutilatio supplicio affectorum occurrit 2 Sam. 12. VI. Τυμπάνισμος, supplicium græcum, servis præfinitum, quo reus in stipite suspensus, scipionibus ligneis verberabatur, donec moretetur, 2 Mach. 6, 10, 19, 28, 30. Hebr. 11, 35. VII. Reus nonnunquam, in primis in Persiâ, serrâ per longum dissecabatur, quo supplicio Isaiam à rege Manasse affectum fuisse, tradunt Thalmudici, Sanhedrin p. 103, c. 2, conf. Justinus dial. cum Tryphone. David eo usus est in devictos

incolas Rabbath Ammon, conf. 1 Paral. 20, 3. VIII. Romani cogebant reos, et captos quoque hostes, ad oblectamentum populi in theatris cum bestiis, vel etiam more gladiatorum contra se invicem, usque ad mortem decertare, Timoth. 4, 17. Conf. 1 Cor. 15, 32. XI. Persis erat septus altis parietibus locus, cinere completus, supposito ligno prominente, in quem magnates collocabantur, et benignè cibo et potu nutriebantur, donec somno sopiti in illam insidiosam congeriem deciderent, et lentà morte perirent. Hoc supplicium Macedones in Syrià imitati sunt, 2 Machab. 13, 4. X. Græci et Romani nonnullos, præsertim sacrilegos, suspensio lapide in collo, et sacco impositos, in mare vel fluvium præcipitabant, conf. Matth. 18, 6. Marc. 9, 4. XI. Crucifixio Persis, Carthaginiensibus et Romanis usitata erat; romanam reges quoque Asmonæi receperunt; Jesus verò Salvator, agentibus tumultuosè Judæis, à Romanis crucifixus fuit; quare de hoc supplicio plura dicenda veniunt.